
Příloha č. 1 k pojištění podnikatelů TREND 

 

 

1. Doba uzavření smlouvy – odchylně od ČLÁNKU 1. bodu 4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ se 
ujednává: Pojistná doba: 1.4.2024 – 31.3.2026 

 

2. Identifikace Veřejné zakázky – Smlouva byla uzavřena na základě výsledku tohoto 
zadávacího řízení dle § 56 odst. 5 ZZVZ na Veřejnou zakázku s názvem „Pojištění 
majetku, vozidel, odpovědnosti společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.“ 
 

3. Platební podmínky –  

První faktury budou vystavěny po účinnosti každé jednotlivé pojistné smlouvy, další 
faktury (u majetkové smlouvy) budou vystaveny po aktivaci této smlouvy.  

Pllatnost vystavených faktur bude 45 dnů. Faktury budou zasílány elektronicky e-
mailem na adresu pojištěného (e-mail: uctarna@thmp.cz) s kopií na zplnomocněného 
makléře. Jako specifický symbol bude uvedeno číslo smlouvy zadavatele bez lomítka.  

V souvislosti s uvedeným se Smluvní strany dohodly v souladu s § 26 odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, na použití 
daňového dokladu v elektronické podobě.  

 
4. Zvláštní ujednání –  

 
Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají 
pojistné částky pojistné hodnotě a dodavatel (tj. pojišťovna) nebude namítat 
podpojištění.  

V případě poškození nebo zničení věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení 
věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 
opotřebení.  

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se sjednává, že v případě pojistné 
události pojistitel poskytne plnění v nové ceně.  

V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.  

Ujednává se, že v případě odcizení nebo zničení platných tuzemských a 
cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí, poskytne pojišťovna pojistné 
plnění v hodnotě těchto odcizených nebo zničených peněz v hotovosti.  

 
5. Vyhrazené změny závazku -  

 
Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny dodavatele a možnost 
uzavřít pojistnou smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí v průběhu 
hodnocení nabídek v zadávacím řízení k Veřejné zakázce (tj. umístil se na místě za 



vybraným dodavatelem), a to v případě, kdy uzavřená pojistná smlouva s vybraným 
dodavatelem bude ukončena z některého z níže uvedených důvodů, a sice: 

a) dohodou smluvních stran v důsledku nesplnění povinností dodavatele, 

b) odstoupením od pojistné smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

c) odstoupením od pojistné smlouvy kteroukoli ze smluvních stran z důvodů 
stanovených v pojistné smlouvě a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 2001 a násl. a § 2106 a násl. 
Občanského zákoníku), 

d) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 
dle § 82 ZZVZ, 

e) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, 
vydání rozhodnutí o úpadku na dodavatele, 

f) v důsledku zániku dodavatele, který je právnickou osobou nebo smr , je-li fyzickou 
osobou.  

 

6. Zvláštní ujednání 

Ujednává se, že v případě, že se v době účinnosti pojistné smlouvy zvýší pojistná 
hodnota pojištěného majetku pořízením nového majetku nebo zhodnocením stávajícího 
pojištěného majetku, a tím i pojistná částka o méně než 10 % oproti původním 
pojistným částkám majetku platným ke dni uzavření pojistné smlouvy, bude takový 
majetek automaticky zahrnut do pojištění, aniž by tímto došlo ke zvýšení pojistného. 
Pojistník oznámí nabytí nového majetku nebo zvýšení hodnoty stávajícího majetku 
pojišťovně společně s výší pojistné částky odpovídající takové změně v majetku. 

Ujednává se, že v případě, že se v době účinnosti pojistné smlouvy zvýší pojistná 
hodnota pojištěného majetku pořízením nového majetku nebo zhodnocením stávajícího 
pojištěného majetku, a tím pojistná částka dosáhne 10 % či se zvýší o více než 10 %, 
avšak maximálně o 20 % oproti původním pojistným částkám majetku platným ke dni 
uzavření pojistné smlouvy, bude takovýto uvedený majetek automaticky zařazen do 
pojištění, přičemž výše pojistného bude stanovena na základě sazebníku vybraného 
dodavatele (pojistitele), jež bude součástí pojistné smlouvy. Takový majetek bude 
případně pojištěn na základě dodatku k této pojistné smlouvě. 

 
 
 

 

 

 

 

 


